
www.contraloria.gob.pe 

 
Resolución de Contraloría General Nº 108-2008-CG 

 
Contralor General autoriza designar Sociedades de Auditoría para realizar auditorías a estados 
financieros y examen especial a la información presupuestal correspondientes a 53 entidades. 

 
Publicado 27/03/2008 

 
 
Lima, 25 de marzo de 2008.  
 

Visto, el Informe Nº 04-2008-CG/CE-SOA de la Comisión Especial 
de Designación de Sociedades de Auditoría, constituida mediante Resolución de Contraloría No 084-2008-
CG de 26.Feb.2008, encargada de la evaluación y calificación de las propuestas presentadas en el Concurso 
Público de Méritos Nº 02-2008-CG, para la Designación de Auditorías Externas; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, en ejercicio de sus atribuciones, la Contraloría General de la 

República, mediante publicaciones en el Diario Oficial "El Peruano" los días 15 y 16.Feb.2008, 
respectivamente, convocó al Concurso Público de Méritos Nº 02-2008-CG, a fin de designar Sociedades de 
Auditoría para auditar los estados financieros y examen especial a la información presupuestal; 
correspondiente a noventa y siete (97) entidades distribuidas en ochenta y nueve (89) entidades individuales 
y ocho (08) entidades en tres (03) grupos, habiéndose adquirido un total de ciento sesenta y dos (162) bases, 
no adquiriéndose bases para diecisiete (17) entidades; 

 
Que, en la recepción y apertura de propuestas, se presentaron 

ciento treinta y seis (136) propuestas, habiéndose aceptado ciento dieciséis (116) de Sociedades de Auditoría 
en forma individual y nueve (09) de Sociedades de Auditoría en forma asociada, para la ejecución de 
auditorias externas a setenta y cuatro (74) entidades; 

 
Que, conforme al documento del visto, de la evaluación y calificación 

efectuada a las propuestas aceptadas, se han declarado ganadoras a cuarenta y ocho (48) de ellas, 
correspondientes a cuarenta y cuatro (44) Sociedades de Auditoría en forma individual y cuatro (04) 
Sociedades de Auditoría en forma asociada, para cuarenta y cinco (45) entidades en forma individual y ocho 
(08) entidades en tres (03) grupos; 

 
Que, asimismo, conforme también se indica en el documento del 

visto, se ha declarado desierto el Concurso Público de Méritos por primera vez, respecto de treinta y tres (33) 
entidades; por segunda vez, respecto de ocho (08) entidades; y por tercera vez, en una (01) entidad; 

 
Que, estando a lo dispuesto por el artículo 20º de la Ley Nº 27785 - 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República y en el 
Reglamento de las Sociedades de Auditoría conformantes del Sistema Nacional de Control, aprobado por 
Resolución de Contraloría Nº 063-2007-CG; y, 

 
En uso de la facultad prevista en los artículos 20º y 32º, de la Ley Nº 

27785 - Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Designar las Sociedades de Auditoría para 

realizar las auditorías a los estados financieros y examen especial a la información presupuestal 
correspondientes a cincuenta y tres (53) entidades, distribuidas en cuarenta y cinco (45) entidades en forma 
individual y ocho (08) entidades en tres (03) grupos, que a continuación se detallan: 

 
Nº 

ORD 
Nº 

PUB ENTIDAD 
PERÍODO Y 

TIPO DE 
EXAMEN 

SOCIEDAD DE AUDITORIA 

1 1 BANCO DE MATERIALES S.A.C. FINANCIERO 
2007 

CHAVEZ Y ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

2 3 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD FINANCIERO 
2006 y 2007 

ASOCIACIÒN: ESPINOZA Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL/ URIOL 
Y ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

3 4 MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS FINANCIERO 
2007 

F. IBERICO Y ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS S. CIVIL 

4 5 PODER  JUDICIAL FINANCIERO 
2007 

CHAVEZ ESCOBAR Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD 

PERÍODO Y 
TIPO DE 
EXAMEN 

SOCIEDAD DE AUDITORIA 

5 6 GOBIERNO REGIONAL CUSCO FINANCIERO 
2007 

RAMON RUFFNER & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

6 8 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO FINANCIERO 
2006 y 2007 

CHAVEZ ESCOBAR Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

7 10 MINISTERIO DE SALUD FINANCIERO 
2007 

AGREDA & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 

8 11 AGENCIA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN 
PRIVADA –PROINVERSIÓN 

FINANCIERO 
2007 VIGO & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

9 12 MINISTERIO DE AGRICULTURA FINANCIERO 
2007 

RIMAC & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

10 13 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO DE 
MAYNAS S.A. 

FINANCIERO 
2007 

JARA, ALVA Y URQUIZA 
CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 

11 15 GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN FINANCIERO 
2007 

RAMON RUFFNER  & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

12 16 INSTITUTO METROPOLITANO 
PROTRASNPORTE DE LIMA 

FINANCIERO 
2007 y 2008 

RIVERA BARRON CONTADORES 
PUBLICOS  - AUDITORES SOCIEDAD 
CIVIL 

13 18 COMISIÓN DE PROMOCIÓN DEL PERU PARA 
LA EXPORTACIÓN Y EL TURISMO – PROMPERU

FINANCIERO 
2007 

LLONTOP PALOMINO Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

14 

19 

GRUPO Nº 1 :  
EMPRESA NACIONAL DE FERROCARRILES S.A. 
EN LIQUIDACIÓN – ENAFER S.A. EN 
LIQUIDACIÓN 
 

 
FINANCIERO 

2007 
 

SANTIVÀÑEZ GUARNIZ Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

15 
EMPRESA NACIONAL PESQUERA S.A. EN 
LIQUIDACIÓN – PESCA PERU EN LIQUIDACIÓN 
 

FINANCIERO 
2007 

 

16 
EMPRESA MINERA DEL CENTRO DEL PERU 
S.A. EN LIQUIDACIÓN – CENTROMIN PERU S.A. 
EN LIQUIDACIÓN 

FINANCIERO 
01.Ene.2007 

al 30. Mar.2007 
Balance Inicial de 

Liquidación al 
30.Mar.2007 y del 

01.Abr.2007 al 
31.Dic.2007 

17 20 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO DE 
PAITA S.A. 

FINANCIERO 
2007 

SUAREZ AUDITORES & ASOCIADOS 
S. CIVIL 

18 21 
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE CORONEL PORTILLO 
S.A. – EMAPACOP S.A. 

FINANCIERO 
2006 y 2007 

UMAR AUDITORES ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

19 22 ENTIDAD PRESTADORA  DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO ILO S.A. – EPS ILO S.A. 

FINANCIERO 
2006 y 2007 

RAMON RUFFNER & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

20 23 GOBIERNO REGIONAL ICA FINANCIERO 
2007 

VALDEZ Y ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

21 

24 

GRUPO Nº 2: 
ELECTROLIMA S.A. EN LIQUIDACIÓN 

FINANCIERO 
2006 y 2007 

CHAVEZ AGUILAR & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

22 INDUMIL PERU S.A. EN LIQUIDACIÓN FINANCIERO 
2006 y 2007 

23 26 
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A. – EPS 
SEDACAJ S.A. 

FINANCIERO 
2007 

LI VALENCIA & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

24 27 
ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CUSCO S.A. 
– “EPS- SEDACUSCO S.A.” 

FINANCIERO 
2007 

VALDEZ Y ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

25 29 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TUMBES FINANCIERO 
2004 y 2005 

CALDAS MIRANDA & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD 

PERÍODO Y 
TIPO DE 
EXAMEN 

SOCIEDAD DE AUDITORIA 

26 30 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
QUEROCOTILLO- CUTERVO 

FINANCIERO 
2005 y 2006 

CALDAS MIRANDA & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 

27 

31 

GRUPO Nº 3: 
EMPRESA NACIONAL DE EDIFICACIONES – 
ENACE EN LIQUIDACIÓN 

FINANCIERO 
2007 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 28 ALMACENES GENERALES DE DEPÓSITO 

KOLKANDINA S.A. EN LIQUIDACIÒN 
FINANCIERO 

2007 

29 EMPRESA DE TRASMISIÓN ELÉCTRICA DEL 
SUR S.A. – ETESUR EN LIQUIDACIÓN 

FINANCIERO 
2007 

30 33 GOBIERNO REGIONAL PASCO FINANCIERO 
2006 

URBANO TOLEDO  Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

31 35 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO DE 
SURCO 

FINANCIERO 
2007 

CHAVEZ ESCOBAR Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

32 36 SUPERINTENDENCIA DE ENTIDADES 
PRESTADORAS DE SALUD – SEPS 

FINANCIERO 
2007 

SARMIENTO ESLAVA & ASOCIADOS 
S.C. 

33 37 UNIVERSIDAD NACIONAL “SAN LUIS GONZAGA” 
DE ICA 

FINANCIERO 
2007 

ANGEL LOPEZ – AGUIRRE & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

34 39 

AUTORIDAD AUTONOMA DEL PROYECTO 
ESPECIAL SISTEMA ELECTRICO DE 
TRASNPORTE MASIVO DE LIMA Y CALLAO – 
AATE 

FINANCIERO 
2007 

VENERO & ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 

35 41 MUNICIPALIDAD  DISTRITAL DE SAN ISIDRO FINANCIERO 
2007 

TORALVA & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

36 44 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA E 
INFORMATICA – INEI 

FINANCIERO 
2007 

GRANADOS & PEREZ CONTADORES 
PUBLICOS ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

37 45 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE FINANCIERO 
2007 

JARA, ALVA Y URQUIZA 
CONTADORES PUBLICOS SOCIEDAD 
CIVIL 

38 46 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIUDAD NUEVA FINANCIERO 
2006 

NOA SANTA CRUZ CONTADORES 
PUBLICOS ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

39 48 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO FINANCIERO 
2006 

UMAR AUDITORES ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

40 50 ZONA FRANCA Y ZONA COMERCIAL DE TACNA 
–ZOFRATACNA 

FINANCIERO 
2007 

ASOCIACION: SARMIENTO ESLAVA & 
ASOCIADOS S. C. / LARRY MANUEL 
PIMINCHUMO LEYTON & ASOCIADOS 
S. CIVIL 

41 52 INSTITUTO PERUANO DE DEPORTE –IPD FINANCIERO 
2006 

MARTINEZ, RODRIGUEZ Y 
ASOCIADOS, CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

42 55 CONSEJO SUPERIOR DE CONTRATACIONES Y 
ADQUISICIONES DEL ESTADO –CONSUCODE 

FINANCIERO 
2007 

ESPINOZA Y ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

43 56 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAVÍN DE 
HUANTAR 

FINANCIERO 
2003, 2004, 2005 y 

2006 

CAMACHO-MAYO & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

44 61 BANCO POPULAR DEL PERÚ EN LIQUIDACIÓN FINANCIERO 
2007 

HUGO SALAS NOLASCO & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 

45 62 UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA FINANCIERO 
2007 

ANGEL LOPEZ- AGUIRRE & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

46 63 BANCO AGRARIO DEL PERÚ EN LIQUIDACIÓN 

FINANCIERO 
01.Ene.2006 al 
31.Oct.2006-

Balance General de 
Liquidación al 
31.Oct.2006 

HUGO SALAS NOLASCO & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD 

PERÍODO Y 
TIPO DE 
EXAMEN 

SOCIEDAD DE AUDITORIA 

47 65 CENTRO DE FORMACIÓN EN TURISMO –
CENFOTUR 

FINANCIERO 
2007 

URBANO TOLEDO Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

48 66 

COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO DE 
ASISTENCIA Y ESTÍMULO –CAFAE PLIEGO 039 
MINISTERIO DE LA MUJER Y DESARROLLO 
SOCIAL 

FINANCIERO 
2006 y 2007 

URBANO TOLEDO Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

49 67 JURADO NACIONAL DE ELECCIONES FINANCIERO 
2007 

RAMIREZ & ESTEFANIA ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

50 72 UNIVERSIDAD NACIONAL “SANTIAGO ANTUNEZ 
DE MAYOLO” 

FINANCIERO 
2007 

ASOCIACION: / LARRY MANUEL 
PIMINCHUMO LEYTON & ASOCIADOS 
S. CIVIL / SARMIENTO ESLAVA & 
ASOCIADOS S. C.  

51 78 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAÑETE FINANCIERO 
2007 

ASOCIACION: ARTURO SUYO & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL / ROJAS, 
AGUILAR & ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL 

52 82 ACTIVOS MINEROS S.A.C FINANCIERO 
2007 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

53 88 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PERENÉ FINANCIERO 
2003 y 2004 

HUAROTO AUDITORES Y 
CONSULTORES SOCIEDAD CIVIL 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Declarar desierto el Concurso Público de 

Méritos, por primera vez, para las treinta y tres (33) entidades en forma individual que se detallan a 
continuación: 

 
Nº 

ORD 
Nº 

PUB ENTIDAD PERÍODO 

1 2 PROGRAMA AGUA PARA TODOS – PAPT FINANCIERO 
2007 

2 7 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPA FINANCIERO 
2005, 2006 y 2007 

3 9 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO GRAU 
S.A. -EPS GRAU S.A. 

FINANCIERO 
2007 

4 14 SEGURO INTEGRAL DE SALUD – SIS FINANCIERO 
2006 y 2007 

5 25 POPULAR Y PORVENIR COMPAÑÍA DE SEGUROS EN LIQUIDACIÓN

FINANCIERO 
2007  

 Balance final de 
liquidación  

6 28 SISTEMA METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD – SISOL FINANCIERO 
2006 y 2007 

 
7 34 EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE SAN MARTÍN – EMAPA SAN MARTÍN S.A. 
FINANCIERO 
2006 y 2007 

8 43 CONSEJO NACIONAL DE CAMELIDOS SUDAMERICANOS – 
CONACS 

FINANCIERO 
2006 

9 47 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURÍN FINANCIERO 
2006 y 2007 

10 49 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA FINANCIERO 
2007 

11 54 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN BORJA FINANCIERO 
2007 

12 57 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA FINANCIERO 
2007 

13 58 CENTRO DE EXPORTACIÓN, TRANSFORMACIÓN, INDUSTRIA, 
COMERCIALIZACIÓN Y SERVICIOS DE ILO – CETICOS ILO 

FINANCIERO 
2006 y 2007 



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD PERÍODO 

14 59 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO SELVA 
CENTRAL S.A 

FINANCIERO 
2004,2005 y 2006 

15 64 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTÍN – TARAPOTO FINANCIERO 
2007 

16 68 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RAZURI FINANCIERO 
2005 y 2006 

17 69 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AYABACA FINANCIERO 
2006 y 2007 

18 70 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAVELICA FINANCIERO 
2007 

19 71 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPÓN – CHULUCANAS FINANCIERO 
2007 

20 73 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES FINANCIERO 
2007 

21 74 CENTRO DE EXPORTACIÓN, TRANSFORMACIÓN, INDUSTRIA, 
COMERCIALIZACIÓN Y SERVICIOS MATARANI 

FINANCIERO 
2006 y 2007 

22 75 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANITA FINANCIERO 
2007 

23 76 ESCUELA NACIONAL DE MARINA MERCANTE “ALMIRANTE MIGUEL 
GRAU” 

FINANCIERO 
2007 

24 77 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VICHAYAL FINANCIERO 
2003 y 2004 

25 79 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO FINANCIERO 
2006 

26 80 INSTITUTO TECNOLÓGICO PESQUERO DEL PERU – ITP FINANCIERO 
2006 

27 81 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURA MORI FINANCIERO 
2005 y 2006 

28 83 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN AGRARIA FINANCIERO 
2007 

29 84 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSÉ LEONARDO ORTIZ FINANCIERO 
2006 

30 85 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJES FINANCIERO 
2006 

31 86 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO DE CAO FINANCIERO 
2006 

32 89 REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÒN Y ESTADO CIVIL – 
RENIEC / ELECCIONES MUNICIPALES COMPLEMENTARIAS 2007 

FINANCIERO 
01 Mar. 2007 al  
 31 Ago. 2007 

33 91 COMITÉ  DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO DE ASISTENCIA Y 
ESTÍMULO DEL INPE – CAFAE INPE 

FINANCIERO 
2006 y 2007 

 
 

ARTÍCULO TERCERO.- Declarar desierto el Concurso Público de 
Méritos, por segunda vez, para las ocho (8) entidades en forma individual, que se detallan a continuación: 



www.contraloria.gob.pe 

 
 
 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD PERÍODO 

1 17 CENTRO DE ENTRENAMIENTO PESQUERO DE PAITA – CEP 
PAITA 

FINANCIERO 
2005 y 2006 

2 42 CONSEJO NACIONAL DEL AMBIENTE FINANCIERO 
2007 y 2008 

3 51 
EMPRESA DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO MUNICIPAL HUANCAYO SOCIEDAD 
ANONIMA – SEDAM HUANCAYO S.A 

FINANCIERO 
2007 

4 53 SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACION PARA LA INDUSTRIA 
DE LA CONSTRUCCIÒN – SENCICO 

FINANCIERO 
2007 

5 60 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS – SICUANI FINANCIERO 
2007 

6 87 CENTRO DE EXPORTACION, TRANSFORMACION, INDUSTRIA, 
COMERCIALIACIÒN Y SERVICIOS DE PAITA – CETICOS PAITA 

FINANCIERO 
2006 y 2007 

7 90 FONDO DE CAJAS MUNICIPALES DE AHORRO Y CREDITO – 
FOCMAC 

FINANCIERO 
2007 

8 92 PERUINVEST COMPAÑÌA DE FOMENTO E INVERSIONES S.A. 
EN LIQUIDACIÒN 

FINANCIERO 
2007  

Balance Final  de 
liquidación 

 
 

ARTÍCULO CUARTO.- Declarar desierto el Concurso Público de 
Méritos, por tercera vez, para la entidad en forma individual que se detalla a continuación: 

 
Nº 

ORD 
Nº 

PUB ENTIDAD PERÍODO 

1 38 EMPRESA DE GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA DEL 
CENTRO S.A. EGECEN S.A. 

FINANCIERO 
2007 

 
 

ARTÍCULO QUINTO.- Encargar a la Gerencia de Sociedades de 
Auditoría la implementación de lo dispuesto en la presente Resolución. 

 
 
ARTÍCULO SEXTO.- Encargar al Departamento de Auditorias 

Financieras, órgano dependiente de la Gerencia del Sector Económico, para que efectúe la supervisión al 
trabajo de campo a las Sociedades de Auditoría designadas. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

GENARO MATUTE MEJÍA 
                                                                           Contraloría General de la República 

 


